(b) Disponitur in hac Ordinatione, quod maritus post mortem uxor remanet in possessione, & capite casalis: quod etiam procedit in muliere superstite, itaut ab ejus manu recipient hæredes defuncti bona ad se pertinentia; de cuius materia vide Valasc. conf. 111. n. 2., & conf. 180. ex n. 1. & seqq., & de Partition. cap. 6. ex n. 12., Phæb. p. 2. arest. 11. & 12., Portug. de Donat. p. 3. cap. 19. n. 56., Arouc. alleg. 38. aliás 39., Souf. de Maced. decis. 100., Peg. de Interdict. maiorat. poſteſor. cap. 8. n. 482., Guerreir. tract. 2. de Division. lib. 6. cap. 12. n. 8.

Intellige tamen dispositionem hujus Legis procedere solummodo, quando matrimonium fuerit contractum secundum Leges Regni cum communicatione honorum; non verò quando fuerit contractum secundum jus commune, vel per dotem, & arrhas; Fragos. de Regin. Reipubl. p. 3. lib. 9. disp. 20. n. 8., Valasc. de Partition. cap. 6. n. 34. & seqq., Arouc. alleg. 39. n. 13. 26. & 34., itaut nec pacto effici potest, quod mulier contrahens per dotem, & arrhas maneat in possessione bonorum mariti, ut contendit Arouc. d. alleg. 39. ex num. 14. Sed contrarium obseruat praxis, & contra Arouc. ita sustinet Valasc. de Partit. d. cap. 6. ex n. 42., Guerreir. tract. 2. de Division. lib. 6. cap. 12. n. 36.

Intellige 2. procedere dispositionem hujus Legis, si matrimonium fuerit copula consummatum, ut declarat hæc Ordinatio in princ., sed Arouc. alleg. 78. contendit non esse necessariam probationem copulæ, & sufficere probare cohabitationem usque ad mortem; quia ex hac cohabitatione oritur præsumptio copulæ, & ita judicatum refert. At contrarium sequitur Guerreir. de Division. lib. 6. cap. 12. n. 39., amplectens opinionem Barbos. ad Ord. lib. 4. tit. 95. in princ. n. 5., & Valasc. de Partition. cap. 6. n. 16., ex ea ratione, quia non habet locum hujus Ordinationis dispositio, nisi quando datur communicatio bonorum inter conjuges, ut declarat eadem Ordinatio; & cum communicatio non detur absque copula, ut decernit Ordinatio lib. 4. tit. 46. §. 1., & jam notavimus in verb. Casamento para serem meeiros marido, e mulher haõ de fer á porta da Igreja recebidos, ou fora della com licença do Prelado, e tido copula. Et verb. Copula carnal se requer para a communicacão dos bens entre marido e mulher. Et verb. Marido, e mulher saõ meeiros, sendo casados por palavras de pre-

sente, e havendo entre elles copula carnal. Sequitur, quod non interveniente probatione copulæ, non habet locum dispositio hujus Ordinationis, & ita agnoscit Arouc. d. alleg. 78. à n. 13.

Intellige 3., ut procedat dispositio hujus Legis, si mulier sit habita, & alita in domo mariti, ut declarat hæc Ordinatio, ibi: *Sé com elle ao tempo de sua morte vivia em casa teuda; e manteuda, & ita tenent Gam. dec. 97., Valasc. conf. 180. n. 2. & 3., Arouc. alleg. 78. n. 4.* Si enim separati existant judicio Ecclesiæ propter fieritias, non obtinebit locum hæc Ordinatio; Cabed. p. 2. arest. 59., Valasc. de Partition. cap. 6. n. 46., Barbos. ad Rubric. ff. de Solut. matrim. p. 2. n. 58., cum hac tamen distinctione, quod si culpâ alterius conjugis contingat separatio, alter conjux, qui culpam non habuerit, non amittit beneficium hujus Legis; Valasc. de Partition. d. cap. 6. num. 49., Barbos. d. 2. p. rubr. n. 59., Portug. de Donation. p. 3. cap. 19. n. 56., Guerreir. de Division. lib. 6. cap. 12. n. 43., qui ad materiam hujus Legis omnino videri debet per tot. cap.; eam enim plenè illustrat cum variis ampliationibus, & limitationibus.

(c) Maritus inconsulta uxore non potest locare ad longum tempus fundos communes; quia ita locatio tamquam alienatio reputatur, ut jam supra notavimus in verb. *Arrendamento de dez annos, ou dabi para cima não pôde fazer o marido sem consentimento da mulher, & ultra* Doctores ibi citatos, vide Guerreir. de Division. lib. 6. cap. 2. n. 19. Et sicut non potest locare ad longum tempus, ita etiam non potest in emphyteusim dare; quia in utroque casu consideratur alienatio utilis dominii, quam maritus non potest facere, ut tradunt Doctores relati in loco supra citato.

(d) Ad verb. *Quando o foro for dado para tres pessoas;* quid si emphyteusis facta fuerit ad quatuor personas, an sustineri possit? dic, quod valere debet quoad tres; ut tenet Cald. conf. 32. n. 53.

(e) Vide supr. verb. *Direito Real saõ as rendas das marinhas, em que se faz o sal no mar, &c., & ultra DD. ibi citatos, vide etiam Balmased. de Collect. q. 123. à n. 2. usque ad 8., Conciol. ad Statut. Engub. lib. 1. rubr. 46. num. 2. versic. Licet hodie., Cortiad. dec. 217. n. 8.*

(f) Hoc delictum reputatur in jure tamquam crimen Læſæ-Majestatis, ut probat Solorz. in Allegat. contra D. Joann. de Benavides ex n. 57.

(g) Vide Mostaz. de Caus. piis lib. 7. cap. 11. num. 46. & 47., Calder. tom. 2. dec. 74. à num. 38., Garcia de Expensi. cap. 21. n. 28. & 29.

(h) Istæ larvæ, nec jam in festivitatibus deferri possunt, quia prohibitæ extant per Leg. Extravag., quæ est in Ord. lib. 5. hocmet tit. 34. Coll. 1. n. 1. Nota tamen, quod licet prohibeantur larvæ, debet Princeps spectacula publica, ludosque honestos permittere ad oblationem populi, ut supra diximus in verb. *Habitos, e insignias das Ordens Militares ninguem pôde trazer em jogos, festas, ou mascas, & Decurionibus calculo recipietur, quod expensum*